RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 003-004/2020 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 004/2020 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 05/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - Convocação nº 003-004/2020 – MÉDICOS, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO:  MEDICO PNEUMOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Valeria Luduvino Pires 1514237 Deferido - Ac

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO:  MEDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Arthur Cardoso Aguiar
1530355

Deferido - Ac

2 Rodrigo Turra Perrone 1532158 Deferido - Ac

3
Brenno Lopes
Vasconcelos

1512759 Deferido - Ac

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  MEDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA II (CIRURGIA DE OMBRO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Luigi Boisco Magnago 1508852 Deferido - Ac

2

1546528 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3 Arthur Beber Machado 1529190 Deferido - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4

1526253 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  MEDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Vinícius De Castro Polido 1512736 Deferido - Ac

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Ruy Cesar Pinheiro De
Lima

1511926 Deferido - Ac

2 Bruno Da Silva Távora 1543522 Deferido - Ac

3

Adriana Abreu De Brito

Rodrigues

1543102 Deferido - Ac

4

1514942 Indeferido – Não comprovou experiência

declarada na inscrição

5

1498569 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

6
Mariana Rodrigues
Nogueira Farias

1525438 Deferido - Ac

7

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1495290

8
1499454 Indeferido – Não comprovou experiência

declarada na inscrição

9
Carlos Magno Dias
Ferreira

1495185 Deferido - Ac

10
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1523469

11 Pablo Viganor Nogarol 1536480 Deferido - Ac

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

Lucas Eduardo

Valero Alves

1495290 Deferido - Negro

2

1523469 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1 Licia Toscano Barbosa 1532632 Deferido - Ac

2

1532095 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3
Magdo Rogério De
Oliveira Silva

1520430 Deferido - Ac

4 Bernardo Zago Carneiro 1516711 Deferido - Ac

5

1535966 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

6

1496838 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  MEDICO ANESTESISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Olavo Ferreira Nunes 1496039 Deferido - Ac

2

Fernando Basilio Dos

Santos

1503268 Deferido - Ac

3

1495746 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

4 Igor Serpa Areas 1542881 Deferido - Ac

5

1510062 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1535762 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2
Alcir Baptista De
Amorim

1509382 Deferido - Ac

3
Ana Paula Borges De
Souza.

1502621 Deferido - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4 Tais Santiago Silva 1504832 Deferido - Ac

5

1497382 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6 Thiago De Souza Mota 1497096 Deferido - Ac

7
CONVOCADO VAGA
RESERVADA PcD

1543364

8
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1538922

9 Alfredo Vieira Bernardo 1496311 Deferido - Ac

10

1510693 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

11

1540084 Indeferido – Não comprovou requisito (6

meses na área)

12

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1506509

13 Camila Abreu Almeida 1527585 Deferido - Ac

14

1542617 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

15
Frederico Pereira Costa
E Silva

1506362 Deferido - Ac

16
1536261 Indeferido – Não comprovou requisito (6

meses na área)

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Jader Filho Da
Fonseca Carreiro

1543364 Deferido - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1538922 Indeferido – Não comprovou experiência

declarada na inscrição

2

1506509 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  MEDICO GASTROENTEROLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

Paulo César Antunes

Filho

1537755 Deferido - Ac

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO:  MEDICO UROLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1512626 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HEMOESSM - HEMOCENTRO REGIONAL DE SAO MATEUS
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
1507525 Indeferido – Não comprovou qualificação

profissional declarada na inscrição

2

1510309 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

3

1545119 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

4 Ana Lucia Campos Alves 1508395 Deferido - Ac

5
Ellenn Vasconcelos
Pereira

1524601 Deferido - Ac

6

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1535636

7

1510950 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

Luiza Queiroz

Marques

1535636 Deferido - Negro

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO:  MEDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Douglas Padovan Binda 1502664 Deferido - Ac

2
Guilherme Cesar Kuster
Belei

1506498 Deferido - Ac

3
Caio Ambrozio
Vasconcelos

1525780 Deferido - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

4

Michelly Marafoni Da

Rocha

1507974 Deferido - Ac

5 Fernanda Altoe 1503272 Deferido - Ac

6
Francelle Ághata
Taufner

1510673 Deferido - Ac

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇAO FISICA DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  MEDICO EM MEDICINA FISICA E REABILITAÇAO (FISIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

RESULTADO

1

1498369 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO

1508408

2
Katharine Marino
Colombo D'angelo

1505012 Deferido - Ac

3
Cristina Annichini De
Castro

1539886 Deferido - Ac

4
Andressa Kelly Alves
Franco Machado

1504286 Deferido - Ac

5

1504092 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6
Kelly Dematte Silva
Mattede

1508612 Deferido - Ac

7

1535381 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8

1499225 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

9 Belisa Pereira Sossai 1530632 Deferido - Ac

10 Camili Pereira Schafer

1517343 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

11
Thais Abaurre Haig
Santos

1523961 Deferido - Ac

12

1538489 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

13

1508475 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

14

1500955 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

15
1534023 Indeferido – Não comprovou qualificação

profissional declarada na inscrição

16
Guilherme Henrique
Fonseca Ribeiro

1536521 Deferido - Ac

17
Paula Lagares Gratz
Ribeiro

1534154 Deferido - Ac

18

1497159 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1508408 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

2

1546506 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

3

1495404 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Samya Bullus Mainenti
Ronchi

1516925 Deferido - Ac

2

1539759 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

3 Giovani Silva Schuartz 1547385 Deferido - Ac

4
Elizangela Da Terra
Pereira Schneider

1512744 Deferido - Ac

5

1532837 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

6
Marcus Nascimento
Ottoni

1496002 Deferido - Ac

7

1513257 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

8 Ailton Ganho 1533882 Deferido - Ac

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

9

1521681 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

10
CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1531081

11

1500511 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

12 Alexandre Taqueti Feu 1508785 Deferido - Ac

13

1528994 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

14
CONVOCADO VAGA
RESERVADA INDIGENA

1515701

15

1507176 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

Convocação

16

1498221 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

17

1533555 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1496447 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1531081 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2

1546680 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

Convocação

3

1517320 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
Convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1515701 Indeferido – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
Convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº

004/2020 e a Convocação 003/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o

recurso, EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar

para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período

de 10 horas do dia 07/12/2020 até as 10 horas do

dia 08/12/2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome

do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – MÉDICO I - HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1

deste Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-

mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar
contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/